
1 
 

 

 

                                                   

СБОРНИК 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ 

АКТОВ БРАСОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
№   1                                                        

 

Тираж      5  - экз. 

 

Ответственный за выпуск:  
руководитель рабочей группы - В.Н. Жаркова 

 

Дата выпуска: 01.02.2023 г. 

 

 

 



2 
 

СОДЕРЖАНИЕ 

Раздел 1. Решения Брасовского районного Совета народных депутатов 
№ Наименование правового акта, номер, дата принятия Стр. 
1 О внесении изменений в Устав Брасовского района (в новой 

редакции) №6-246 от 14.12.2022 
4-5 

Раздел 2.  Постановления администрации Брасовского района 
№ Наименование правового акта, номер, дата принятия Стр. 

1 «Об утверждении перечня объектов муниципального контроля, 
отнесенных к определенной категории риска при осуществлении 
муниципального жилищного контроля в границах Брасовского  
муниципального района Брянской области» №3 от 10.01.2023г. 

4-5 

2 «Об утверждении перечня объектов муниципального контроля, 
отнесенных к определенной категории риска при осуществлении 
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском 
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве  
в Брасовском муниципальном районе Брянской области» №4 от 
12.01.2023г. 

5-6 

3 «Об утверждении перечня объектов муниципального контроля, 
отнесенных к определенной категории риска при осуществлении 
муниципального контроляна автомобильном транспорте, городском 
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве  
в Локотском городском поселении Брасовского муниципального 
района Брянской области» №5 от 12.01.2023г. 

7-8 

4 «Об утверждении перечня объектов муниципального контроля, 
отнесенных к определенной категории риска при осуществлении 
муниципального жилищного контроля в Локотском городском 
поселении Брасовского муниципального района Брянской области» 
№7 от 16.01.2023г. 

8-9 

5 «Об утверждении дизайн-проектов благоустройства дворовых 
территорий многоквартирных жилых домов,  включенных в 
муниципальную программу «Формирование современной городской 
среды на территории муниципального образования «Локотское 
городское поселение Брасовского муниципального района Брянской 
области» на 2018-2024 годы» на  2023 год» №9 о  16.01.2023г. 

10 

6 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно  
гарантированному перечню услуг по погребению на территории  
Локотского городского поселения» №30 от 25.01.2023г. 

11-13 

7 «О подготовке проектов внесения изменений в Генеральный план и 
Правила землепользования и застройки Вороновологского сельского 
поселения Брасовского муниципального района Брянской области» 
№36 от 30.01.2023г. 

14-16 

8 «О внесении изменений в муниципальную программу  
«Формирование современной городской среды на территории  
муниципального образования «Локотское городское поселение  
Брасовского  муниципального района Брянской области» на 2018-
2024 годы», утвержденную постановлением администрации 
Брасовского района от 30 ноября 2017г. № 482» №37 от 30.01.2023г. 

16-21 



3 
 

 
Раздел 1. Решения Брасовского районного Совета народных 

депутатов 
 
 
 

БРАСОВСКИЙ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от 14 декабря 2022 г. N 6-246 
рп. Локоть 
 
О внесении изменений в 
Устав Брасовского района 
(в новой редакции) 
 
 Рассмотрев проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав 
района, решение, принятое на публичных слушаниях, районный Совет 
 
 РЕШИЛ 
 
 1. Принять изменения и дополнения в Устав Брасовского района. 
 2. Внести изменения и дополнения в Устав Брасовского района согласно 
приложению №1 (прилагается). 
 3. Главе Брасовского района В.А.Иванютину направить данное решение в 
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Брянской области 
на государственную регистрацию в установленном порядке. 
 4. Обнародовать решение о внесении изменений и дополнений в Устав 
Брасовского района в установленном порядке. 
 
Глава района       В.А.Иванютин 
 
 
 
 

 
Приложение №1 

к решению 
районного Совета 

от 14.12.2022 N 6-246 
 
1. Статью 39.1 Устава «Избирательная комиссия Брасовского района» исключить. 
 
 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW201&n=73676&date=07.09.2023&dst=100011&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW201&n=73676&date=07.09.2023&dst=100011&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW201&n=73676&date=07.09.2023&dst=101095&field=134


4 
 

 

Раздел 2.  Постановления администрации Брасовского 
района 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ     БРАСОВСКОГО РАЙОНА 

        БРЯНСКАЯ     ОБЛАСТЬ 
 

                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«10» января 2023г. № 3 
рп Локоть 
 
Об утверждении перечня объектов муниципального  
контроля, отнесенных к определенной категории  
риска при осуществлении муниципального  
жилищного контроля в границах Брасовского  
муниципального района Брянской области 
 
           В соответствии Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», Положением о муниципальном жилищном контроле в границах 
Брасовского муниципального района Брянской области, утвержденным решением 
Брасовского районного Совета народных депутатов от 20.10.2021 № 6-157, 
администрация Брасовского района 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:   
 

1. Утвердить прилагаемый перечень объектов муниципального контроля 
(надзора), отнесенных к определенной категории риска при осуществлении 
муниципального жилищного контроля в границах Брасовского муниципального района 
Брянской области.  
           2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 
Брасовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника 
отдела строительства, архитектуры, транспорта  и жилищно-коммунального хозяйства  
администрации Брасовского района Кобзеву Е. В.  

 
 
 

Глава администрации  
Брасовского района                                                                      С.Н.Лавокин 
 
 

 



5 
 

Утверждено 
постановлением администрации 

Брасовского района 
 от «10»января__2023г. №3 

 
 

Перечень 
объектов муниципального контроля, отнесенных к определенной категории 

риска при осуществлении муниципального жилищного контроля в границах 
Брасовского муниципального района Брянской области 

 
 

Наименование 
контролируемого лица, 
деятельность которого 

является объектом 
контроля 

ИНН Наименование объектов 
муниципального 

контроля, находящихся 
во владении или 

пользовании 
контролируемых лиц 

Категория риска 

ООО «Погребское 
домоуправление» 

3249003830 Соблюдение 
обязательных 
требований жилищного 
законодательства 
Российской Федерации 

Низкий риск  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ          БРАСОВСКОГО РАЙОНА 

        БРЯНСКАЯ     ОБЛАСТЬ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  
«12» января 2023г. № 4 
рп Локоть 
 
Об утверждении перечня объектов муниципального  
контроля, отнесенных к определенной категории  
риска при осуществлении муниципального контроля 
на автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве  
в Брасовском муниципальном районе Брянской области 
 
           В соответствии Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», Положением о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, 
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в Брасовском 
муниципальном районе Брянской области, утвержденным решением Брасовского 
районного Совета народных депутатов от 20.10.2021 № 6-158, администрация 
Брасовского района  
 



6 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:   
 

1. Утвердить прилагаемый перечень объектов муниципального контроля 
(надзора), отнесенных к определенной категории риска при осуществлении 
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в Брасовском муниципальном 
районе Брянской области.  
           2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 
Брасовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника 
отдела строительства, архитектуры, транспорта  и жилищно-коммунального хозяйства  
администрации Брасовского района  Кобзеву Е. В. 

 
 

Глава администрации  
Брасовского района                                                                      С.Н.Лавокин 

 
 
 

Утверждено 
постановлением администрации 

Брасовского района от «12»января2023г. №4 
 

 
Перечень 

объектов муниципального контроля, отнесенных к определенной категории 
риска при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в 
Брасовском муниципальном районе Брянской области 

 
 

Наименование 
контролируемого лица, 
деятельность которого 

является объектом 
контроля 

ИНН Наименование объектов 
муниципального 

контроля, находящихся 
во владении или 

пользовании 
контролируемых лиц 

Категория риска 

Раздел 1. Автомобильный транспорт и городской наземный электрический транспорт 
ИП Сергеева Олеся 
Витальевна  

32509019134 Транспортные средства, 
используемые 
контролируемыми 
лицами для 
осуществления по 
муниципальным 
маршрутам регулярных 
перевозок на территории 
Брасовского 
муниципального района 

Низкий риск  

Раздел 2. Дорожное хозяйство 
Филиал АО 
«Брянскавтодор» 
Брасовский дорожный 
ремонтно-строительный 
участок 

3250510627 Автомобильные дороги 
общего пользования 
муниципального 
значения на территории 
Брасовского 
муниципального района  

Низкий риск  



7 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ          БРАСОВСКОГО РАЙОНА 

        БРЯНСКАЯ     ОБЛАСТЬ 
 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
«12» января 2023г. № 5 
рп Локоть 
 
Об утверждении перечня объектов муниципального  
контроля, отнесенных к определенной категории  
риска при осуществлении муниципального контроля 
на автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве  
в Локотском городском поселении Брасовского 
 муниципального района Брянской области 
 
           В соответствии Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», Положением о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, 
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в Локотском 
городском поселении Брасовского муниципального района Брянской области, 
утвержденным решением Локотского поселкового Совета народных депутатов от 
25.11.2021 № 4-97, администрация Брасовского района 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:   
 

1. Утвердить прилагаемый перечень объектов муниципального контроля 
(надзора), отнесенных к определенной категории риска при осуществлении 
муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в Локотском городском поселении 
Брасовского муниципального района Брянской области.  
           2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 
Брасовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника 
отдела строительства, архитектуры, транспорта  и жилищно-коммунального хозяйства  
администрации Брасовского района Кобзеву Е. В.  

 
 

Глава администрации  
Брасовского района                                                                      С.Н.Лавокин 

 
 
 
 



8 
 

Утверждено 
постановлением администрации 

Брасовского района 
 от «12»января2023г. №5 

 
 

 
Перечень 

объектов муниципального контроля, отнесенных к определенной категории 
риска при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в Локотском 
городском поселении Брасовского муниципального района Брянской области 

 
 

Наименование 
контролируемого лица, 
деятельность которого 

является объектом 
контроля 

ИНН Наименование объектов 
муниципального 

контроля, находящихся 
во владении или 

пользовании 
контролируемых лиц 

Категория риска 

Раздел 1. Дорожное хозяйство 
МУП Брасовского 
района 
«Брасововодоканал» 

3249000205 Автомобильные дороги 
общего пользования 
местного значения на 
территории Локотского 
городского поселения 
Брасовского 
муниципального района   

Низкий риск  

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ     БРАСОВСКОГО РАЙОНА 

        БРЯНСКАЯ     ОБЛАСТЬ 
 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  
«16» января 2023г. № 7 
рп.Локоть 
 
Об утверждении перечня объектов муниципального  
контроля, отнесенных к определенной категории  
риска при осуществлении муниципального жилищного 
контроля в Локотском городском поселении 
Брасовского муниципального района Брянской области 
 
В соответствииФедеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Положением 



9 
 

о муниципальном жилищном контроле в Локотском городском поселении Брасовского 
муниципального района Брянской области, утвержденным решением Брасовского 
районного Совета народных депутатов от 25.11.2021 № 4-98 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:   
 

1.Утвердить прилагаемый перечень объектов муниципального контроля 
(надзора), отнесенных к определенной категории риска при осуществлении 
муниципального жилищного контроля в Локотском городском поселении Брасовского 
муниципального района Брянской области.  
           2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 
Брасовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника 
отдела строительства, архитектуры, транспорта  и жилищно-коммунального хозяйства  
администрации Брасовского района     Кобзеву Е. В. 

 
 

Глава администрации  
Брасовскогорайона                                               С.Н.Лавокин 

 
 

Утверждено 
постановлением администрации 

Брасовского района 
от «16»января2023г. №7 

 
 

 
Перечень 

объектов муниципального контроля, отнесенных к определенной категории 
риска при осуществлении муниципального жилищного контроля в Локотском 
городском поселении Брасовского муниципального района Брянской области 

 
 

Наименование 
контролируемого лица, 
деятельность которого 

является объектом 
контроля 

ИНН Наименование объектов 
муниципального 

контроля, находящихся 
во владении или 

пользовании 
контролируемых лиц 

Категория риска 

ООО «Домоуправление» 3249003936 Соблюдение 
обязательных 

требований жилищного 
законодательства 

Российской Федерации 

Низкий риск 

 
 
 
 
 



10 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ          БРАСОВСКОГО РАЙОНА 
БРЯНСКАЯ     ОБЛАСТЬ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«16» января 2023г. № 9 
рп Локоть 
 
Об утверждении дизайн-проектов 
благоустройства дворовых территорий  
многоквартирных жилых домов,  включенных  
в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды на территории 
муниципального образования «Локотское  
городское поселение Брасовского  
муниципального района Брянской области»  
на 2018-2024 годы» на  2023 год   
  

 В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и в целях реализации муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды на территории муниципального образования  
«Локотское городское поселение Брасовского муниципального района Брянской 
области» на 2018-2024 годы» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

     1. Утвердить прилагаемые дизайн-проекты благоустройства дворовых 
территорий многоквартирных жилых домов, включенных в муниципальную 
программу  «Формирование современной городской среды на территории 
муниципального образования  «Локотское городское поселение Брасовского 
муниципального района Брянской области» на 2018-2024 годы» на 2023 год: 
 1.1. Дворовая территория многоквартирных домов в рп. Локоть, 
Брасовского района, Брянской области ул. Вали Котика, д.1, д.3, д.5 (приложение 
1); 
 1.2. Дворовая территория многоквартирного дома в рп. Локоть, Брасовского 
района, Брянской области ул. Липовая аллея, д.48 (приложение 2); 
 1.3. Дворовая территория многоквартирного дома в рп. Локоть, Брасовского 
района, Брянской области ул. Победы, д.40 (приложение 3). 
 2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации 
Брасовского района в сети «Интернет». 
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
заместителя главы администрации Брасовского района Литвякова С.А. 
 
Глава администрации  
Брасовского района                                                         С.Н. Лавокин 
   



11 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ     БРАСОВСКОГО РАЙОНА 
БРЯНСКАЯ     ОБЛАСТЬ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

« 25»  января  2023  г. № 30 
рп. Локоть 
 
Об утверждении стоимости услуг, 
предоставляемых согласно  
гарантированному перечню услуг 
по погребениюна территории  
Локотского городского поселения 

 
В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О 

погребении и похоронном деле", от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации",  от 
05.12.2022№ 466-ФЗ «О федеральном бюджете на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов» администрация района 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить прилагаемую стоимость услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению на территории  Локотского 
городского поселения. 

2. Признать утратившим  силу  постановление администрации Брасовского 
района от25.01.2022 № 27  «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых 
согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории  
Локотского городского поселения». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 февраля 2023 года. 
4. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике МПА Брасовского 

района и разместить на официальном сайте администрации района в сети 
«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района Литвякова С.Н. 

 
 
Глава администрации   района           С.Н. Лавокин 
 

 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=779034623D7827E26819FC1466FA8FF379F5E2D5DFDF8B4CE51A2EE00C2A0FAE2D6ED78CdE2AF


12 
 

Утверждена постановлением                
администрации Брасовского района 

от  «25»  января 2023 года №30 
 

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 
услуг по погребению, на территории Локотского городского поселения 

 
                 руб. (без НДС) 
 N  
п/п 

    Наименование услуги     Стоимость услуг  
 по погребению,  
оказываемых на   
 безвозмездной   
основе супругу 
(супруге),  
   близким       
родственникам,   
     иным        
 родственникам,  
 законному 
представителю или   
   иному лицу,   
   взявшему на   
себя обязанность 
  осуществить    
   погребение    
   умершего     
(Федеральный 
закон от 12.01.1996 
№ 8-ФЗ «О 
погребении и 
похоронном деле» 
ст.9) 

Стоимость услуг по 
погребению при отсутствии 
супруга, близких 
родственников, иных 
родственников либо 
законного представителя 
умершего или при 
невозможности осуществить 
ими погребение, а также при 
отсутствии иных лиц, 
взявших на себя 
обязанность осуществить 
погребение, погребение 
умершего на дому, на улице 
или в ином месте после 
установления органами 
внутренних дел его 
личности, осуществляемое 
специализированной 
службой по вопросам 
похоронного дела 
(Федеральный закон от 
12.01.1996 №8-ФЗ «О 
погребении и похоронном 
деле» ст.12) 

1   Оформление документов,      
необходимых для погребения  

150,00 150,00 

2   Предоставление и доставка   
гроба и других              
принадлежностей,            
необходимых для погребения  

4943,48 1000,00 

3   Облачение тела              - 150,00 
4   Перевозка тела (останков)   

умершего на кладбище        
900,00 900,00 

5   Погребение (рытье могилы и 
захоронение)                

1800,00 1800,00 

 ИТОГО                       7793,48  4000,00         

 

Согласовано:                                                 Согласовано: 
Управляющий ОСФР                                   Глава администрации 
по Брянской области                                   Брасовского района 
 
Т.А. Серяк _________                                 С.Н. Лавокин____________ 
«___»__________2023                                 «__»________________2023 



13 
 

Стоимость услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг на погребение 
с 1 февраля 2023 года. 

 
N  
п/п 

    Наименование услуги     Стоимость услуг  
 по погребению,  
оказываемых на   
 безвозмездной   
основе супругу 
(супруге),  
   близким       
родственникам,   
     иным        
 родственникам,  
 законному 
представителю или   
   иному лицу,   
   взявшему на   
себя обязанность 
  осуществить    
   погребение    
   умершего     
(Федеральный закон 
от 12.01.1996 № 8-
ФЗ «О погребении и 
похоронном деле» 
ст.9 

Стоимость услуг по 
погребению при отсутствии 
супруга, близких 
родственников, иных 
родственников либо 
законного представителя 
умершего или при 
невозможности осуществить 
ими погребение, а также при 
отсутствии иных лиц, 
взявших на себя обязанность 
осуществить погребение, 
погребение умершего на 
дому, на улице или в ином 
месте после установления 
органами внутренних дел его 
личности, осуществляемое 
специализированной службой 
по вопросам похоронного 
дела (Федеральный закон 
от12.01.1996 №8-ФЗ «О 
погребении и похоронном 
деле» ст.12) 

1   Оформление документов,      
необходимых для погребения  

150,00 150,00 

2   Предоставление и доставка   
гроба и других              
принадлежностей,            
необходимых для погребения  

4943,48 1000,00 

3   Облачение тела              - 150,00 
4   Перевозка тела (останков)   

умершего на кладбище        
900,00 900,00 

5   Погребение (рытье могилы и 
захоронение)                

1800,00 1800,00 

 ИТОГО                       7793,48        4000,00         
 

 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ     БРАСОВСКОГО РАЙОНА 
БРЯНСКАЯ     ОБЛАСТЬ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от «30» января 2023г. №36 
п. Локоть 
 

О подготовке проектов внесения изменений  
в Генеральный план и Правила землепользования 
и застройки Вороновологского сельского поселения 
Брасовского муниципального района Брянской области 
 
В соответствии со статьями 9, 24, 31-33 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих 
принципах организации  местного самоуправления в РФ», Приказом федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020г. 
№П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования 
земельных участков», Правилами землепользования и застройки 
Вороновологского сельского поселения Брасовского района Брянской области, 
утвержденными решением Вороновологского сельского Совета народных 
депутатов от 25.12.2012г. № 2-69 (с изменениями от 28.04.2021г. Решение 
Брасовского районного Совета народных депутатов №6-122), Положением «О 
проведении публичных слушаний в Вороновологском сельском поселении», 
утвержденным Решением Вороновологского сельского Совета народных 
депутатов от 15.12.2006г. № 1-72,Уставом Вороновологского сельского 
поселения, Вороновологский сельский Совет народных депутатов, в целях 
устойчивого развития территории Вороновологского сельского поселения 
Брасовского муниципального района Брянской области, рассмотрев заявление 
ООО «Нефтегазовые инновации» 117342 г. Москва, ул. Бутлерова, д. 17, 
помещение 65 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Подготовить проект внесения изменений в Генеральный план 
Вороновологского сельского поселения Брасовского муниципального района 
Брянской области, предусматривающий: 
           - изменение территориальной зоны СХ-1 Зоны сельскохозяйственных 
угодий, на функциональную зону П1-1, производственную зону с размещением 
предприятий IV и V классов опасности, для земельного участка с кадастровым 



15 
 

номером 32:01:0270107:272 площадью – 42 800,00 кв.м., расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Брянская область, Брасовский муниципальный 
район, сельское поселение Вороновологское в целях строительства комплекса 
малотоннажного производства СПГ (сжиженного природного газа) мощностью 
4,0 тонны в час. 
            2. Подготовить проект внесения изменений в Правила землепользования и 
застройки Вороновологскоесельское поселения Брасовского муниципального 
района Брянской области, предусматривающий: 
           - изменение территориальной зоны СХ-1 Зоны сельскохозяйственных 
угодий, на функциональную зону П1-1, производственную зону с размещением 
предприятий IV и V классов опасности, для земельного участка с кадастровым 
номером 32:01:0270107:272 площадью – 42 800,00 кв.м., расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Брянская область, Брасовский муниципальный 
район, сельское поселение Вороновологское в целях строительства комплекса 
малотоннажного производства СПГ (сжиженного природного газа) мощностью 
4,0 тонны в час. 
           3. Утвердить прилагаемый порядок направления в комиссию по Правилам 
землепользования и застройки городского и сельских поселений Брасовского 
муниципального района, предложений заинтересованных лиц по подготовке 
Проектов. 
           4. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных 
правовых актов Брасовского муниципального района Брянской области» и 
разместить в сети интернет https://brasadmin.org/lokot.html. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 
отдела строительства, архитектуры, транспорта и жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Брасовского района Кобзеву Е.В. 
 
 
Глава  администрации района                                                           С.Н. Лавокин 
 

 
                                                                                                    Утвержден 

                                                                               постановлением администрации 
                                                                               Брасовского района 

                от «30» января 2023г. №36 
 

ПОРЯДОК  НАПРАВЛЕНИЯ 
Предложений заинтересованных лиц в Комиссию по Правилам 

землепользования и застройки городского и сельских поселений 
Брасовского района 

 
     1. С момента опубликования сообщения о подготовке Проектов внесения 
изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки 
Вороновологского сельского поселения Брасовского муниципального района 
Брянской области в течение двадцати пяти дней, заинтересованные лица вправе 
направить в Комиссию по Правилам землепользования и застройки городского и 
сельских поселений Брасовского района (далее-Комиссия) свои предложения. 

https://brasadmin.org/lokot.html


16 
 

    2. Предложения с пометкой «Комиссию по Правилам землепользования и 
застройки городского и сельских поселений Брасовского района», направляются 
по адресу: Брянская область, Брасовский район, рп Локоть, пр-кт Ленина, д. 2. 
    3. Предложения в Проекты внесения изменений в Генеральный план и Правила 
землепользования и застройки Вороновологского сельского поселения 
Брасовского муниципального района Брянской области должны быть за подписью 
лица, их изложенного, с указанием фамилии, имени, отчества, адреса и даты 
подготовки предложений. 
     4. Предложения могут содержать любые материалы (как на бумажных, так и 
магнитных носителях). Направленные материалы возврату не подлежат. 
     5. Секретарь Комиссии в течении месяца дает письменный ответ по существу 
обращений физических или юридических лиц. 
     6. Регистрация обращений осуществляется в специальном журнале. 
     7. Предложения, поступившие в Комиссию после истечения установленного 
срока приема, неподписанные предложения, а также предложения, не имеющие 
отношения к подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план и 
Правила землепользования и застройки Вороновологского сельского поселения 
Брасовского муниципального района Брянской области. 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ     БРАСОВСКОГО РАЙОНА 
БРЯНСКАЯ     ОБЛАСТЬ 

 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«30» января 2023 г. № 37 
рп Локоть 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу  «Формирование современной  
городской среды на территории  муниципального 
образования «Локотское городское поселение  
Брасовского  муниципального района Брянской области» 
на 2018-2024 годы», утвержденную  постановлением  
администрации Брасовского района от 30 ноября 2017г. № 482 
  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации Брасовского района № 403 от 
09.10.2012г. «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных, долгосрочных целевых и ведомственных 
целевых программ Брасовского района», руководствуясь Уставом Локотского 
городского поселения Брасовского муниципального района Брянской области,  



17 
 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу «Формирование современной городской среды на территории 
муниципального образования  «Локотское городское поселение Брасовского 
муниципального района Брянской области» на 2018-2024 годы», утвержденную 
постановлением администрации Брасовского района 30 ноября 2017 года № 482 (в 
редакции постановлений от 28.03.2018г. № 112, от 11.10.2018г. № 399,  от 
29.03.2019г. № 99,  от 29.11.2019г. № 436, от 23.07.2020г. № 233, от 10.09.2020г.№ 
285, от 19.04.2021г. № 111, от 13.09.2021г. № 290, от 06.09.2022 № 460). 

2. Разместить данное постановление  на официальном  сайте администрации 
Брасовского района в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава администрации  
Брасовского района                                    С.Н. Лавокин 
 
 
 

Утверждены 
Постановлением  администрации 

Брасовского района  
от« 30» января 2023г.  № 37 

 
Изменения  

в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на 
территории муниципального образования «Локотское городское поселение 

Брасовского муниципального района Брянской области» на 2018-2024 годы» 
(далее - муниципальная программа) 

 
1. Позицию паспорта муниципальной программы «Общий объем средств, 

предусмотренных на реализацию муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции: 
Общий  объем средств, 
предусмотренных на 
реализацию  
муниципальной программы  

Общий объем средств на реализацию муниципальной 
программы: 43129,92042тыс. рублей, 
 в том числе по годам: 
2018 год – 5 298, 12678 тыс. рублей,   
2019 год – 7 826,31240 тыс. рублей, 
2020 год – 6 603,82651тыс. рублей, 
2021 год – 5852,03707 тыс. рублей, 
2022 год – 5610,65118 тыс. рублей, 
2023 год – 5522,70880 тыс.рублей 
2024 год – 6416,25768 тыс.рублей 
 
из них: 
средства областного бюджета – 41247,66405тыс. рублей,  в том 
числе по годам: 
2018 год –  4 999,733 17 тыс. рублей, 
2019 год – 7 544, 46897 тыс. рублей,    
 2020 год –  6 339, 991 63 тыс. рублей, 



18 
 

 2021 год –5729,02175 тыс. рублей, 
 2022 год – 5539,06043 тыс. рублей, 
 2023 год – 4743,29300 тыс.рублей, 
 2024 год – 6352,09510 тыс.рублей 
 
средства местного бюджета–1639,14942 тыс. рублей,   
 в том числе по годам: 
2018 год – 263,14385 тыс. рублей, 
2019 год – 281,84343 тыс. рублей,    
2020 год – 171,39118тыс. рублей, 
2021 год – 57,86891 тыс. рублей, 
2022 год – 55,95011тыс.рублей, 
2023 год – 744,78936тыс. рублей, 
2024 год – 64,16258тыс. рублей, 
 
внебюджетные средства– 243,10695 тыс.рублей  
в том числе по годам: 
2018 год – 35,24976 тыс.рублей,   
2019 год – 0,00 тыс. рублей,  
2020 год – 92,44370тыс. рублей,  
2021 год – 65,14641 тыс. рублей,  
2022 год – 15,64064 тыс. рублей, 
2023 год – 34,62644 тыс.рублей, 
2024 год -  0,00 тыс. рублей 

 

2. Раздел 4 муниципальной программы «Объемы и источники 
финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

4. Объемы и источники финансирования муниципальной программы 

          Общий объем ассигнований на реализацию муниципальной программы 
формируется за счет средств областного бюджета, бюджета Локотского 
городского поселения Брасовского муниципального района Брянской области, 
внебюджетных средств  и  составляет 43031,14917тыс. рублей 

Наименован
ие 

Испол
нитель 

Источни
к 
финанси
рования 

2018г 2019г 2020г 2021г 2022г 2023г 2024г 

 
Муниципаль
ная 
программа  
«Формирова
ние 
современно
й городской 
среды на 
территории 
муниципаль

Админ
истрац
ия 
Брасов
ского 
района  

ВСЕГО 5298,126
78 

7826,
31240 

6603,
82651 

5852,
03707 

5610,6
5118 

5522,
70880 

6416,
25768 

средства 
областн
ого 
бюджета 

4999,733
17 

7544,
46897 

6339,
99163 

5729,
02175 

5539,0
6043 

4743,
29300 

6352,
09510 

средства 
местног
о 
бюджета 

263,1438
5 

281,8
4343 

171,3
9118 

57,86
891 

55,950
11 

744,7
8936 

64,16
258 



19 
 

ного 
образования 
«Локотское 
городское 
поселение 
Брасовского 
муниципаль
ного района 
Брянской 
области» на 
2018-2024 
годы» 

внебюд
жетные 
средства  

35,24976 0,00 92,44
370 

65,14
641 

15,640
64 

34,62
644 

0,00 

 
3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального образования 
«Локотское городское поселение Брасовского муниципального района Брянской 
области» на 2018-2024» годы изложить в следующей редакции:



20 
 

Приложение № 2 
к муниципальной программе«Формирование современной 

городской среды на территориимуниципального образования 
«Локотское городское поселение Брасовского  

муниципального района Брянской области»на 2018-2024 годы» 
ПЛАН 

реализации муниципальной программы  
                 «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования  

«Локотское городское поселение Брасовского муниципального района Брянской области»  на 2018-2024 годы» 
 

                                                                       
№ 
  п/п 

Наименование  
основного 
 мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители 

     Ожидаемые непосредственные 
       результаты 

             Объемы финансирования,                        
                      тыс. руб.,  в т.ч. 

Наименование  
Ед. 
изм. 

Значение (по 
годам реализации     
мероприятия) 

по годам, 
 всего 

Област- 
ной  бюджет 

Мест-ный 
бюджет 

Вне-бюд- 
жет-ные 
сред-ства 

1            2             3         4    5      6     7      8    9      10     11 

1. Основное ме-
роприятие «Благо-
устройство дворовых 
территорий Локотского 
городского поселения 
Брасовского 
муниципального 
района Брянской 
области» 

 
Отдел строительства, 
архитектуры, 
транспорта и жилищно-
коммунального 
хозяйства 
администрации района 

  2018 год  5298,12678 4 999, 73317 263, 14385 35,24976 

2019 год  0,00 0,00 0,00 0,00 

2020 год     6603,82651 6339,99163 171,39118 92,44370 

2021 год  5852,03707 5729,02175 57,86891 65,14641 

2022 год  5610,65118 5539,06043 55,95011 15,64064 
2023 год  5522,70880 4743,29300 744,78936 34,62644 

2024 год  6416,25768 6352,09510 64,16258 0,00 
1            2             3         4    5      6     7      8 9      10     11 

1.1 

Ремонт и 
благоустройство 
дворовых территорий 
многоквартирных домов 
и проездов к ним 

Отдел строительства, 
архитектуры, транспорта 
и жилищно-
коммунального хозяйства  
администрации района 
 

Количество 
благоустроенных 
дворовых территорий   

ед. 

2018 год 2 5298,12678 4 999, 733 17 263, 143 85 35,24976 
2019 год 0 0,00 0,00 0,00 0,00 
2020 год    4 6603,82651 6339,99163 171,39118 92,44370 
2021 год 2 5852,03707 5729,02175 57,86891 65,14641 
2022 год 1 5610,65118 5539,06043 55,95011 15,64064 

2023 год 3 5522,70880 4743,29300 744,78936 34,62644 
2024 год 14 6416,25768 6352,09510 64,16258 0,00 

2. Основное мероприятие    2018 год  0,00 0,00 0,00 0,00 



21 
 

«Благоустройство 
наиболее посещаемой 
муниципальной 
территории» 

Отдел строительства, 
архитектуры, 
транспорта и жилищно-
коммунального 
хозяйства  
администрации района 
 

2019год  7826,31240 7544,46897 281,84343 0,00 

2020 год  0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 год  0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 год  0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 год  0,00 0,00 0,00 0,00 
2024 год  0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1 

Благоустройство 
муниципальных 
территорий общего 
пользования 

 
Отдел строительства, 
архитектуры, транспорта 
и ЖКХ администрации 
района 

Площадь 
благоустроенных 
муниципальных 
территорий общего 
пользования  

Ед. 

2018 год 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

2019год 1 7826,31240 7544,46897 281,84343 0,00 

2020 год 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

2021 год 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

2022 год 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

2023 год 0 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

2024 год 1 0,00 
 
 
 
 

0,00 0,00 0,00 

1            2             3         4    5      6     7      8    10      11     12 

Итого по программе: 2018 год 2 5298,12678 4 999, 733 17 263, 143 85 35,24976 

2019 год 1 7826,31240 7544,46897 281,84343 0,00 

2020 год 4 6603,82651 6339,99163 171,39118 92,44370 
2021 год 2 5852,03707 5729,02175 57,86891 65,14641 

2022 год 2 5610,65118 5539,06043 55,95011 15,64064 
2023 год 3 5522,70880 4743,29300 744,78936 34,62644 
2024 год 15 6416,25768 6352,09510 64,16258 0,00 

              
Учредитель Сборника: Брасовский районный Совет народных депутатов 
Главный редактор: Глава Брасовского района - В.А. Иванютин 
 


	2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Брасовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Брасовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Брасовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Брасовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

